cuique memoria hominum in contrarium non existit, spectasse, & pertinuisse, sive spectare, & pertinere electiones ejusdem Ecclesiæ Abbatis, Archipresbiteri, & Cantoris Diani ex Presbiteris ejusdem Ecclesiæ, cum eorum Dignitates, & Officia quoquo modo vacent, illorumque confirmationem tantum spectasse, & pertinuisse, sive spectare, & pertinere ad Nos, & pro tempore existen. Episcopum Caputaquen. Item ad Abbatem pro tempore existentem ejusdem Ecclesiæ S. Mariæ Majoris pertinuisse, & pertinere cognitionem ordinariam jurisdictionis omnium causarum civilium, criminalium, & mixtarum in prima instantia, inter, & contra Presbiteros, & Clericos quoscumque dictæ Ecclesiæ Sanctæ Mariæ, cum plena jurisdictione non solum cumulative, & preventionali, sed privative facien., & exequen. omnia in predictis, quæ jurisdictionis existunt, exceptis tamen criminibus heresis, falsæ monetæ, assassini, homicidij, & simoniæ, ac salva Nobis visitatione in dicta Ecclesia, juxta decreta, & sacri Concilij Tridentini mandata; secundam vero instantiam dictarum Nobis, & Episcopo pro tempore existen. reservamus. Item ad eundem Abbatem pro tempore existen. in dicta Ecclesia spectasse, & pertinuisse, ac spectare, & pertinere divisionem, & collationem facien. portionum, & beneficiorum Presbiterorum morientium ipsius Ecclesiæ inter alios ejusdem Ecclesiæ superviventes. Item ad eandem Ecclesiam S. Mariæ similiter spectasse, ac spectare prerogativam pulsandi Campanas dictæ Ecclesiæ S. Mariæ antequam pulsentur Campanæ aliarum Parochialium Ecclesiarum Diani, quodq; Abbates, & Presbiteri dictarum aliarum Ecclesiarum Parochialium singulis diebus, tam ad matutinum, quam ad vespervas, & alias horas Campanas earum Ecclesiarum pulsare non debent, nec faciant antequam non fuerint

rint pulsata in dicta Ecclesia S. Mariae sub poena consueta
 carolenorum quindecim dictae Ecclesiae S. Mariae eo ipso
 applican., seu applicata quoties contraventum fuerit, ex-
 ceptis tamen diebus festivitatum tituli dictarum Ec-
 clesiarum Parochialium, quibus diebus ad libitum pulsare
 possent. Nec non ad eandem Ecclesiam S. Mariae spectas-
 se, & spectare prerogativas, quod Abbates, & Presbi-
 teri aliarum Ecclesiarum Parochialium Diani, tenentur
 & teneantur personaliter se conferre cum cottis ad ean-
 dem Ecclesiam S. Mariae ad primas Vesperas Assumptionis
 Beatae Mariae Virginis, & ad Missam sollemnem ejusdem
 festivitatis, & canere dictas Vesperas, & Missam, ac
 asportare, & retinere candelarios, seu maggiois, vel
 consalunos pro unaquaque Ecclesia Parochiali, & Cap-
 pella ad dictam Ecclesiam S. Mariae, sub consueta poena
 tarenis unius pro quolibet, & . . . qualibet dictae Ecclesiae
 S. Mariae eo ipsa applicanda, seu applicata. Verum pre-
 dicta Ecclesia S. Mariae tenetur, prout teneatur cuilibet
 Abbati dictae sollemnitati, & officiis interessenti dare
 granum unum cum dimidia, & cuilibet Presbitero simi-
 liter interessenti dare granum unum, pro ut consuetum
 fuit; Et propterea Ecclesiam ipsam Sanctae Mariae, dic-
 tum admodum Reverendum Abbatem, & Presbiteros
 eorumque successores in dicta Ecclesia fore, & esse ma-
 nutenendos, conservandos; & defendendos, prout manu-
 teneri; conservari, & defendi volumus, & espreffe
 mandamus in possessione, seu quasi dictarum Jurisdic-
 tionum, immunitatum, prerogativarum, exemptionum,
 & privilegiorum, ultra alia in quibus dicta Eccle-
 sia, & Presbiteri in possessione existunt. Mandantes
 propterea nostris Officialibus, & Subditis quibuscumque
 praesentibus, & futuris sub poena ducatorum mille, & ju-
 ris subsidium excommunicationis, ut praedicta omnia obser-
 vent,